ACT<VS> V, SCAE<NA> 1: SVPERBVS.

Graue iugum, Christi seruatoris omnium ope adductus, humeris
 excussi meis uel ambitiosa inanis gloriae ornamenta, cui cum studebam,
 fateor, immortalis solidaeque gloriae oblitus |f. 166v| prorsus eram, hoc
 15 unum putans bonum, si cuncti me suspicerent, colerent, reuererentur,
 genus iactare meum, maiorum recensere egregie facta, opes ostentare,
 imperia ambire et magistratus, quid uulgus hominum summam esse sibi
 felicitatem persuadet, cum uel hominum interitu, et obliuione posteritatis
 20 extinguantur omnia. Nunc isthaec dum contemno ad triduum peritura,
 meque pro Christi honore nulli non subiicio, mirum quanto uiam fuerim
 ingressus tutiorem addo et tranquillam magis. Nam aura popularis tenere
 portum numquam permittebat, sed mediis fluctibus iactabar, modo ad
 caelum usque euectus inde rursus reflante fortuna ad ima lapsus.
 Placidissimo iam portu fruor, crebris confessarii monitis animae qui
 25 clauum moderatur, eisdemque salubribus dum is me nunc principis
 nomine ad coenam

12 adductus: aductus A || 18 persuadet A1: persuadent A || 19 triduum: tridium A || 22
 caelum: coelum A

inuitaut, quae uulgares respuit cibos, uno tantum suauissimo contenta et
 quae animae palatum omnigena scitissimi saporis uarietate reficit ac
 recreat. Longe antiquum illud manna superat; hunc uerum cibum illum
 umbram potius dixeris. Fame opus est; haec antequam ad mensam
 5 accedamus calore orationis excitanda est. Hic me recipiam.

<ACTVS V>, SCAE<NA> 2: AVARVS, INUIDVS, <ASSOTVS LASCIVVS,
 IRATVS, SVPERBVS, PIGER, GVLOSVS APICIVS>

A.: Opum obruebar magnitudine undique uitella quaeritans, notum
 illud canens: “Lucri bonus odor e re qualibet”. Didici iam, Christo Iesu
 10 gratias immortales, ubi reponi debeat aurum lucrum uti pariat ingens, et
 quo ualeam caeleste regnum illud comparare.

I.: Me non minori beneficio inmensa illa |f. 167r| pietas affecit, cui
 cum antea bona mihi displicerent aliorum illorumque infortuniis pascerer
 famelicus malignam famem depulit deditque confessionis munere ut quae
 15 aliorum sunt quaeram admodum sollicitus, sanguinem pro illorum si
 necesse sit salute libenter impendendo.

A.: Salus, opes, uita, firma quaeque excogitari possunt, omnia quid
 haec, si cum eo conferantur quod nos mensae accumbere dignetur
 princeps cibo qui non perit saginandos? Quare quando acciti sumus ad
 20 conuiuium, paululum animo et ratione lustrare oportebit, qui nos quos ad
 coenam tantus rex inuitat ne nos hoc tanto reddamus beneficio indignos.

As.: Glauci cum Diomede dixeris permutationem: aurea pro aereis,
 pro sordida putidaque uoluptate, suauissimas delicias solidaque
 oblectamenta.

25 Gu.: Id mihi usu uenisse iure gloriari in Christo possum, quando

2 reficit: reficet A || 3 manna: mana A et passim || 3 superat A1: superant A || 8 uitella:
 lutella A || 9 didici: didisci A || 15 sunt: sum A || 15 sollicitus: sollicitus A || 19 cibo: cibi A
 30 || 20 oportebit: opotebit A || 21 reddamus: redamus A

olim popinis assuetus diuersari, regis nunc beneficentia me ad regales dapes uocet.

Ir.: Putabam ego delusus quondam armis fugandos hostes. At postquam in uiam redii, hanc, quae parata mensa est, praesidium esse
5 tutissimum existimo, aduersus eos qui in nos coniurant hostes. Ergo agite ut principis in nos benignitatem copiosius multo experiamur, quisque mente uoluat quae mensa haec, qui dapes apponendi, quo regali apparatu, ut discamus ad synaxim sacram accedere, ut decet, reuerenter.

As.: Recte mones. Nam iam mensam adparari uideo.

10 **Pr.:** Quos dignatur mensa princeps noster adeste, parata sunt omnia, uenite, comedite, summi ac singularis principis agnoscite benignitatem, qui tantus tantae mensae uos tantillos dignatus est accumbere.|f. 167v|

15 **S.:** Hoc habet Rex magnificum et ingens, nulla quod delebit temporis uetustas, prodesse miseris, supplices fido lare protegere, essurientes pascere, pauperum descendere in tuguria, solo qui nutu ualet uigere atque honestare quemque.

Pi.: Regium est in quemuis numeros obire omnes liberalitatis. Hoc enim principum interest conuiuia et aliorum; illi excludunt neminem, id enim est benignitatis summum, hii conuiuas numero musarum metiuntur.
20 Quare frui regia liberalitate libet, qui ad coenam claudos, caecos, aut quouis morbo affectos, per ministros uocat suos. Accedo.

Pr.: Quid, heus, tu tam irreuerenter uestibus pannosis? non te pudet regiam sic dehonestare coenam?

25 **Pi.:** Seruorum id est proprium dominorum munificentiam reddere obscurissimam, cui ipsi leges statuunt, quas si serues esse desierit

30 3 putabam ego delusus A1: putabam me dulusum A || 8 synaxim: sinaxim A || 15 nutu: nuta A || 16 quemque: quenque A || 17 quemuis: quenuis A || 18 principum: principium A || 18 conuiuia: conuiuiua A || 18 et A1: ille A || 19 hii: hic A || 24 reddere: redere A || 25 desierit: desieris A

benignus. Fruar uel te inuito regio munere.

Pr.: In tuum id caput recidet, ne dubita.

Pi.: Quod intriuero, id mihi omne erit exedendum, non tibi.

<ACTVS V, SCAENA 3>: PATER FAMILIAS, <SERVI, PIGER>